L A  NARRATA DECISIONE V1EN RICONOSCIUTA E  CONFERMATA 

SOLENNEM ENTE DAL PREDETTO LEGATO APOSTOLICO.

XXV. « HONonABiLi in  xpisto Patri. Philippo dei gratia 
Archiepiscopo Salernitano Berardus m ise ra tone  diuina E p i
scopus Peneslrinus apostolice sedis Legalus salutem et since
rane in domino caritatem Petitio uestra nobis exhibita  con- 
tinebat quod uobis olim exponentibus nobis quod licet eccle
sia Salernilana in Castro olibanj ad ipsam pertinente bacte- 
nus habuerit  et haberet maehinas seu montana ad oleum fa- 
ciendum in quibus homines eiusdem Castri Vassalli ejusdem ' 
ecclesie tenebanlur facere oleum et prò  m olitura cerlam p a r
tem ipsius olei eidem ecclesie exhibere nec ullus de Vassal- 
lis ipsis in eoilem Castro habere poterat Irappetum seu ma- 
chinas uel montana prò oleo faciendo ac in possessione uel 
quasi iuris huiusmodi ecclesia ipsa fuisset a tempore cuius 
memoria non extabat tamen postquam iter a rr ipuerat is  ad 
sedem apostolicam ad quam  summus ponlifex uos personali- 
te r  cital i fecerat accedendi dicti Vassalli uos et prefalam ec- 
clesiam predicta possessione uel quasi d e s l i tu e r c J n d e b i te n o -  
lientes alia montana macbinas et t rappeta temerila te  p ropria

(a) V. il Fleurì libr. oftaiitesiniollavo, §. 47 dell’ediz. di Nap. 
del 1717.

facere attemptarunt in veslrum et diete ecclesie preiudicium 
et grauamen. Nos Venerabili P a t r i .  ,  Episcopo Rauellensi no- 
stris dedimus licteris in mandatis ut si inquisita super liijs 
aucloritate nostra de plano et sine slrepitu iudicij diligenti 
ueritate rem inueniret i la  esse predictos Vassallos quod mon
tana maehinas et trappeta predicta per eos taliter facta de- 
struerent et similia decelero facere non presumerent ac eorum 
oleum fieri facerent in montanis machinis et trappelis ueslris 
et ecclesie supradicle prout erat haclenus obseruatum moni- 
tione premissa per censurani ecclesiasticam ratione preu ia  
coartaret Inuocalo ad hoc si opus esset ausilio  brachij secu- 
laris. Sane idem episcopus in huiusmodi negotio iux ta  for
marli predictarum licterarum nostrarum l ite procedens quia si
bi constitit do premissis definitiuam prò uobis el prefala ec
clesia sententiam promulgauit quam nostre confìrmationis pe- 
tistis munimine roborari. Nos igilur ueslris supplicationibus 
inclinali sententiam ipsam sicut est iusta nec legilima pro- 
uocalione suspensa ratam et gratam habentes eam auctorilale 
qua fungimur confirmamus el presenlis seri pii patrocinio com- 
munimus. Nulli ergo omnino hoininurn liceat hanc paginam 
nostre confìrmationis infringere uel ei ausu temerario  con
traire. Si quis aulem hoc atlemptare presumpserit indigna- 
tionem omnipotentis dei el beatorum Petri el Pauli aposlolorum 
eius se nouerit incursurum. Datum Capue 111 Nonas Decembris 
Pontificatus dominj Nicolaj pape IIII Anno Tertio » (a).